
APSTIPRINĀTS 

Ar Padomes 2013.gada 11.jūlija lēmumu Nr.139 

 

APRAIDES ATĻAUJAS Nr.RA-028/5 

Pielikums Nr .RA-028/5-1 

DARBĪBAS PAMATNOSACĪJUMI 

1. Pakalpojuma sniedzējs 

1.1. Elektroniskā plašsaziņas līdzekļa nosaukums 

VSIA “Latvijas Radio” 

1.2. Reģistrācijas numurs 

40003080614 

1.3. Juridiskā adrese/deklarētās dzīvesvietas adrese  

Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

1.4. Kontaktinformācija  

Kontaktinformācija sūdzību iesniegšanai   

tālruņa numurs 67206722 

e-pasta adrese radio@latvijasradio.lv  

atbildīgā amatpersona 
Una Klapkalne, valdes priekšsēdētāja 

Ieva Aile, valdes locekle 

Ģirts Helmanis, valdes loceklis 

Kontaktinformācija saziņai ar valsts institūcijām  

tālruņa numurs 67206722 

e-pasta adrese radio@latvijasradio.lv  

atbildīgā amatpersona 
Una Klapkalne, valdes priekšsēdētāja 

Ieva Aile, valdes locekle 

Ģirts Helmanis, valdes loceklis 

1.5. Iedalījums pēc darbības mērķa: Sabiedriskais 

1.6. Informācija par īpašniekiem/dalībniekiem 

Fiziskai personai – vārds, uzvārds; 

juridiskai personai – nosaukums, 

reģistrācijas numurs 

Piederošo kapitāldaļu skaits/īpatsvars 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu padome, 40900037388 
100% 

 

mailto:radio@latvijasradio.lv
mailto:radio@latvijasradio.lv


2. Pakalpojuma sniedzēja jurisdikcija 

2.1.  Pakalpojumu sniedzēja galvenā biroja atrašanās vietas adrese 

Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

2.2. Faktiskā darbības vieta (adrese/-s, valsts), kur tiek pieņemti redakcionāli lēmumi par 

raidījumu izvēli un organizāciju programmā 

Doma laukums 8, Rīga, LV-1505 

2.3. Cita informācijas par jurisdikcijas kritērijiem (saskaņā ar EPLL 3.pantu, ja attiecināms) 

- 

 

3. Radio programma  

3.1. Programmas nosaukums 

Latvijas Radio 5  

3.2. Programmas iedalījums 

Aptveršanas zona Nacionālā 

Raidīšanas reģions, administratīvās 

vietas nosaukums 

Rīga 93,1 MHz; Ventspils 96,5 MHz; 

Liepāja 102,1 MHz; Valmiera 89,5 MHz; 

Rēzekne 103,8 MHz; 

Daugavpils 104,0 MHz; Limbaži 

100,5 MHz; Ēvarži 102,4 MHz 

Frekvence/-s (MHz vai cita) MHz 

3.3. Programmas izplatīšana 

Interneta vidē 
https://latvijasradio.lsm.lv; https://www.pieci.lv; 

https://replay.lsm.lv  

Aplikācija VSIA “Latvijas Radio” mobilā lietotne 

Cita izplatīšanas platforma 

Fragmentāri sociālo tīklu platformās: piemēram, 

Youtube, Facebook, kā arī audio satura straumēšanas 

servisos, piemēram, Spotify, Google Podcasts, Apple 

Podcasts u.c. 

 

https://latvijasradio.lsm.lv/
https://www.pieci.lv/
https://replay.lsm.lv/


3.4. Programmas apraksts 

Latvijas Radio 5 nodrošina platformu jaunu talantu attīstībai mūzikas un mediju 

nozarē Latvijā – dod iespēju augt jauniem radošo industriju pārstāvjiem, mediju 

profesionāļiem un ētera personībām.  

Latvijas Radio 5 piedalās Latvijas radošās industrijas attīstībā un piedāvā 

konkurētspējīgu izklaides saturu latviešu valodā, uzrunājot to gados jaunāko 

sabiedrības daļu, kas klausās hip hop, elektronisko, deju, EDM, drum and bass, indie, 

populāro, roka un citu žanru mūziku.  

Latvijas Radio 5 fokuss ir uz Latvijā radītu mūziku, taču tas iepazīstina arī ar jaunās 

mūzikas piedāvājumu pasaulē, ko papildina dinamiskas satura rubrikas, ziņas un 

autorraidījumi. 

Primārā mērķauditorija: 20-45 gadi. 

3.5. Programmas formāts* 

Informatīvi muzikāls – programmu veido gan mūzika, gan informatīvi un izklaidējoši 

raidījumi. 

3.6. Programmas saturiskā/tematiskā ievirze 

Atpūta/dzīvesveids, bērniem/jauniešiem, bizness/ekonomika, izglītība, 

kultūra/māksla, izklaide, mūzika, sports, ziņas 

3.7. Programmas raidījumi 

Raidījumi Apraksts 
Īpatsvars programmā, 

% nedēļas raidlaika 

3.7.1. Ziņas  Vismaz 0,75 % 

3.7.2. Neatkarīgo 

producentu veidotie 

raidījumi (līdz 10 %) 

 Līdz 10 % 

3.7.3. Citu EPL veidoti 

raidījumi (līdz 10 %) 
 Līdz 10 % 

3.7.4. Retranslācija (līdz 

10 %) 
 0 % 

3.7.5. Paša EPL veidotie 

raidījumi no visu raidījumu 

un raidlaika kopapjoma 

nedēļas laikā (izņemot 

skaņdarbu izpildījumus, 

reklāmu, radio veikalu un 

radio veikala skatlogu)** 

 Vismaz 90% 

3.8. Programmas valoda 

Programmas valoda  100% latviešu valoda 



3.9. Programmas aktuālais logotips 

 

(programmas ikona) 

*Saskaņā ar EPLL 24. panta trešo daļu – programmas formāts nav maināms. Atļauta programmas pamata 

audiovalodas maiņa uz valsts valodu. 

** Saskaņā ar EPLL 33.panta otro daļu jānodrošina vismaz 90%. 

APSTIPRINĀTS ar Padomes 2013.gada 11.jūlija lēmumu Nr.139 

GROZĪTS ar Padomes 2013.gada 11.jūlija lēmumu Nr.139 

GROZĪTS ar Padomes 2014.gada 16.janvāra lēmumu Nr.17 

GROZĪTS ar Padomes 2014.gada 10.jūlija lēmumu Nr.139 

GROZĪTS ar Padomes 2016.gada 17.novembra lēmumu Nr.249 

GROZĪTS ar Padomes 2016.gada 29.decembra lēmumu Nr.287 

GROZĪTS ar Padomes 2018.gada 8.februāra lēmumu Nr.18 

GROZĪTS ar Padomes 2019.gada 07.marta lēmumu Nr.40 

GROZĪTS ar Padomes 2020.gada 30.janvāra lēmumu Nr.23 

GROZĪTS ar Padomes 2023.gada 15.marta lēmumu Nr.114/1-2 

GROZĪTS ar Padomes 2023.gada 17.augusta lēmumu Nr.280/1-2 

GROZĪTS ar Padomes 2023.gada 23.augusta lēmumu Nr.287/1-2 

 

Padomes priekšsēdētājs               Ivars Āboliņš 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


